

Prezydent Miasta Poznania

Or-II.0003.1.261.2015

240615-732

Poznań, 26 czerwca 2015 r.

Pan  
Michał Boruckowski  
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na przekazaną pismem z dnia 10 czerwca 2015 r. interpelację Pana Radnego w sprawie Domu Kultury na Podolanach, uprzejmie informuję, co następuje:

**Ad.1.**

Miasto Poznań prowadzi politykę aktywizacji osiedli oddzielonych od ścisłego centrum Poznania, proces ten uwarunkowany jest między innymi komunikowanymi potrzebami społeczności lokalnych, które mogą być spełnione chociażby poprzez wsparcie projektów kulturalnych i edukacyjnych zgłaszanych do konkursów dotacyjnych np. w priorytecie „Poprawa jakości przestrzeni publicznej poprzez projekty artystyczne (także w ramach amatorskiego ruchu artystycznego), integrujące społeczność lokalną i wzbogacające życie kulturalne dzielnic oraz centrum Poznania”.

Obecnie nie istnieją skonkretyzowane plany powstania nowych instytucji kultury na terenie Osiedla Podolany.

**Ad. 2.**

Wydział Gospodarki Nieruchomościami prowadził czynności mające na celu ustalenie możliwości przekazania Osiedlu Podolany do korzystania nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie: obręb Gołęczin, arkusz mapy 04, działki o nr 30/9 i 30/10.

Rada Osiedla Podolany wnioskuje o wyżej wymienione działki celem urządzenia na nich skweru zieleni.

W toku czynności wyjaśniających ustalono, że:

- działki o nr 30/9 i 30/10 (obręb Gołęcin, ark. 04) zlokalizowane są na terenie objętym ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Podolany Zachód D (Uchwała Nr LXX/963/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 13 kwietnia 2010 r.) i oznaczone są w ww. planie symbolem 16 MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
- złożony przez Radę Osiedla Podolany wniosek o zmianę ww. planu w stosunku do ww. działek został przedstawiony wraz z analizą w dniu 20 marca 2014 r. na naradzie Nr 186/VI/13/2014 ówczesnego Prezydenta z Zastępcami Prezydenta, Skarbnikiem i Sekretarzem nie uzyskał akceptacji.

Biorąc pod uwagę przeznaczenie przedmiotowych działek w planie miejscowym oraz odmowę wszczęcia procedury zmierzającej do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, poinformowano Radę Osiedla Podolany o podjęciu czynności zmierzających do przygotowania wyżej wymienionej nieruchomości do zbycia.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla pismem z dnia 27.10.2014 r. Nr WJPM-V.6845.7.1.2014 wniosła o wstrzymanie prac związanych ze sprzedażą ww. działek na okres 1 roku.

Zatem, przekazanie Osiedlu Podolany ww. działek do korzystania w celu urządzenia na nich skweru zieleni wymagałoby zmiany zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie dotyczącym wyżej wymienionych nieruchomości.

### **Ad.3.**

Biblioteka Raczyńskich nie posiada danych dotyczących liczby mieszkańców Podolan i Strzeszyna korzystających ze wszystkich filii bibliotecznych w Poznaniu. Czytelnicy korzystający ze zbiorów Biblioteki Raczyńskich rejestrowani są wg. adresów zameldowania a nie miejsca zamieszkania. Ponadto system rejestracji nie daje możliwości pobrania danych według kryterium adresowego.

#### **Ad. 4.**

W 2014 roku z Filii nr 35 przy ul. Druskiennickiej 32, korzystało 712 osób, z czego: z rejonu Podolan - 335 osób dorosłych i 151 dzieci, z rejonu Strzeszyna - 85 osób dorosłych i 51 dzieci, z Suchego Lasu - 7 osób dorosłych i 1 dziecko, z innych dzielnic - 68 dorosłych i 14 dzieci. Liczba czytelników na dzień 15.06.2015 r. wynosi 613 osób (437 dorosłych i 181 dzieci), co kwalifikuje ww. filię jako „małą”.

#### **Ad. 5.**

Plany Biblioteki Raczyńskich w kwestii powstawania nowych filii dotyczą przede wszystkim dwóch obszarów Poznania – Naramowic, gdzie Biblioteka Raczyńskich nie posiada żadnej placówki, i górnego tarasu Rataj wraz z terenami w okolicach ul. Warszawskiej. Według posiadanych przez Bibliotekę Raczyńskich informacji liczba mieszkańców Naramowic, które nie mają żadnej filii bibliotecznej, wynosiła w 2010 roku 14.655 osób, obecnie szacuje się tę liczbę na około 17000 mieszkańców. Do tego około 5000 mieszkańców Umultowa w zasięgu ewentualnej nowej filii. W związku ze stałym wzrostem inwestycji mieszkaniowych można uwzględnić kolejne 15 000 w niedalekiej perspektywie. Filia naramowicka potencjalnie służyłaby zatem co najmniej około 30 000 poznaniaków w ciągu najbliższych lat. Podobnie dostępu do filii Biblioteki Raczyńskich pozbawieni są mieszkańcy części osiedli ratajskich oraz mieszkańcy osiedla warszawskiego i pobliskich terenów (Kobylepole, Folwarczna).

Realizacja powyższych planów jest zależna od wielkości środków finansowych przeznaczonych w budżecie na ten cel.

#### **Ad. 6.**


Zgodnie z § 44 Statutu Miasta Poznania dla realizacji swych zadań osiedla mogą nawiązywać współpracę z innymi osiedlami oraz instytucjami i organizacjami. Do tych instytucji należą m.in. parafie (osoby prawne Kościoła Rzymskokatolickiego), czy instytucje innych wyznań. Podstawą współpracy powinna być umowa. Kwestie szczegółowe, zwłaszcza wydatkowanie ze strony osiedla

środków publicznych podlega rygorom prawa, zwłaszcza prawa miejscowego oraz przepisom ustawy o finansach publicznych i zamówieniach publicznych.

Rada Osiedla Podolany podejmuje wspólne działania na rzecz mieszkańców z Parafią pw. Matki Bożej Pocieszenia, polegające na współorganizacji festynu osiedlowo-parafialnego. Środki finansowe na organizację znajdują się w planie wydatków Osiedla Podolany i realizowane są poprzez Osiedle zgodnie obowiązującymi procedurami, po wcześniejszym ustaleniu zakresu udziału Osiedla w organizacji festynu.

W zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych podmioty kościelne są uprawnione do zgłaszania projektów w otwartych konkursach ofert na wsparcie realizacji zadań Miasta Poznania w obszarze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”.

Z wyrazami szacunku

wz. PREZYDENTA MIASTA  
  
Mariusz Wiśniewski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Miasta Poznania